Комитет по образованию администрации Муниципального Образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное образовательное учреждение

«Лаголовская общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 16.05.2022 г.          № 71/2

д. Лаголово

Об определении

модели внеурочной деятельности для формирования

вариативной части ООП НОО, ООП ООО,

плана внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного

общего образования с 01.09.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить для реализации с 2022-2023 учебного года интеграционную модель

внеурочной деятельности дополнительного образования с элементами

оптимизационной с учетом запросов родителей (законных представителей).

2. При реализации модели внеурочной деятельности использовать потенциал

внутришкольного дополнительного образования и сотрудничество с

учреждениями дополнительного образования детей и создание условий для

развития творческих интересов детей и включения их в художественную,

техническую, эколого-биологическую, спортивную и другую деятельность.

3. При формировании выбора курсов внеурочной деятельности начального общего

образования по обновленным федеральным государственным образовательным

стандартам начального общего образования и основного общего образования по

обновленным федеральным государственным образовательным стандартам

основного общего образования учесть запросы родителей (законных

представителей).

4. Назначить ответственным за исполнением приказа заместителя директора по ВР

Сотину И.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.А.Рядова